

# 単 価 合 意 書

令和6年7月30日に契約した柴地区築堤護岸その4工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月13日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字峰村74番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局千曲川河川事務所長 浅見 和人

受注者 住所 長野県佐久市中込308番地5

氏名 株式会社木下組

代表取締役 依田 幸光

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		145,155,860	
河川土工		式	1		14,153,633	
掘削工		式	1		5,808,480	
掘削	土砂 オープンカット 押土無	m3	8,600	208.7	1,794,820	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,996,280	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,017,380	
盛土工		式	1		2,179,287	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	170	5,864	996,880	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	520	762.4	396,448	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	430	217.3	93,439	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		431,520	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		261,000	
法面整形工		式	1		5,395,313	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,190	825.3	1,807,407	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	770	409.8	315,546	
法面整形(盛土部)(衣土)	粘性土 締固め有り					
		m2	910	3,596	3,272,360	
残土処理工						
		式	1		770,553	
整地	敷均し(ルーズ)					
		式	1		770,553	
護岸基礎工						
		式	1		13,236,851	
作業土工						
		式	1		128,151	
基面整正						
		m2	290	441.9	128,151	
基礎工						
		式	1		13,108,700	
プレキャスト基礎	基-P-1型-有					
		m	200	23,972	4,794,400	
プレキャスト基礎	基-P-6型-有					
		m	100	83,143	8,314,300	
法覆護岸工						
		式	1		79,516,406	
作業土工						
		式	1		7,628,442	
床掘り	土砂					
		式	1		1,292,760	
埋戻し						
		式	1		801,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正		m2	80	441.9	35,352	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,087,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,737,520	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		674,310	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		62,271,783	
大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m	m2	2,667	23,349	62,271,783	
護岸付属物工		式	1		8,656,951	
プレキャスト隔壁	隔2	m	161.4	22,708	3,665,071	
平張コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m2	510	9,788	4,991,880	
植生工		式	1		959,230	
種子吹付	野芝	m2	300	533.8	160,140	
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	m2	410	1,949	799,090	
根固め工		式	1		26,009,625	
作業土工		式	1		499,347	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						
		m2	1,130	441.9	499,347	
根固めブロック工						
		式	1		25,510,278	
根固めブロック製作	4t 21-8-40BB W/C≤60%					
		個	318	65,727	20,901,186	
根固めブロック据付	4t					
		個	318	11,436	3,636,648	
消波根固めブロック運搬	4t					
		個	318	3,058	972,444	
付帯道路工						
		式	1		1,695,862	
舗装準備工						
		式	1		66,178	
不陸整正	補足材無し					
		m2	580	114.1	66,178	
アスファルト舗装工						
		式	1		1,629,684	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm					
		m2	580	869.8	504,484	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm					
		m2	580	1,940	1,125,200	
仮設工						
		式	1		10,543,483	
工事用道路工						
		式	1		40,775	
敷砂利	再生クラッシャーラン RC-40 敷厚 100mm					
		式	1		40,775	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工		式	1		10,502,708	
仮締切盛土		式	1		438,427	
瀬替掘削		式	1		10,064,281	
直接工事費		式	1		145,155,860	
共通仮設費		式	1		11,794,960	
共通仮設費		式	1		1,706,917	
運搬費		式	1		394,474	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		394,474	
技術管理費		式	1		6,684	
六価加L溶出試験		検体	1	6,684	6,684	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,305,759	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,088,043	
純工事費		式	1		156,950,820	
現場管理費		式	1		38,515,321	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		195,466,141	
一般管理費等		式	1		30,303,859	
工事価格		式	1		225,770,000	
消費税相当額		式	1		22,577,000	
工事費計		式	1		248,347,000	